Autoriza  o  Município  de  Serafina  Corrêa  a  receber,
mediante  doação,  área  consolidada  e  oficialmente
denominada como Via Ravena, e a regularizá-la com
gabarito específico.

Art. 1º Fica o Município Serafina Corrêa autorizado a receber, mediante doação, a área de
719,10m²  (setecentos  e  dezenove  metros  quadrados  e  dez  centímetros  quadrados),  objeto  de  parte  do
imóvel matriculado sob o nº 291 no Registro de Imóveis de Serafina Corrêa, RS, com as seguintes medidas e
confrontações:

I – área de terras urbanas atingida pela formação da Via Ravena, com a área de 719,10m²
(setecentos e dezenove metros quadrados e dez centímetros quadrados),  sem benfeitorias,  situada nesta
cidade de Serafina Corrêa, na Via Ravena, ambos os lados da numeração, esquina com a Avenida Miguel
Soccol, com as seguintes medidas e confrontações: ao NORTE, por 90,00m (noventa metros), com terras de